PATR. GR. CLVII.

A pars sphaera Magna illius Dei ecclesiae quam imperator studiosae refecit; cum in solas machinas ascensus, quibus artifices insistentes ac materiam sursum veclam excipientes collapsam partem edificabant, centenarios decem impendisset.

Illud etiam animadvertito, esse castellum quoddam Bodena dictum, in praerupto situm 310 scopulo, per quem stagni Ostrobi aqua inaspectabiliter sub terra manabat et alio in loco rursus ex imo prodibat. Imperator cum frequenter bella Bulgaris intulisset, varie cum eis manum commiserisset, tropaea statuisset insignia, quae vix oratione satis exponi possunt, Samuele multoties fracto imperatoriam ad urbem est reversus. Edictam inde promulgat, quo sancitum ut exigendas a plebeis hominibus, qui fortunarum detrimetum fecissent, publicas contributiones opulenti ac facultatibus possidentes persolverent: haec exactio nominata est Alhengyum, a sponsione ac fideiussione uentura. Cumque patriarcha Sergius, metropolitani auctoritate, et alii multi religiosi exorciationibus dediti apud imperatorem de onere tam absurdo tollendo et abolerando intercederent, non tamen eis obtempere voluit.

Secuta est id temporis hiems saevissima, qua durante cuncta flumina, stagna ipsumque adeo mare per glacien constrictum fuit. Praeterea mense Januario terrae motus maxime horridus exstitit, neque desit ea succussio ante nonum Martii diem; quo die circiter horam decimam tam horribiliter commotum est solum urbis imperatoriae vicinarumque regionum, ut globi aedis sanctorum quadraginta, itemque sanctorum omnium collaberentur; quos imperator mox refici curavit. Haec autem portendebant eam seditionem quae in Italia fuit excitata. Quippe conjuncti Longibardis Itali contra Romanos (quo nomine Graeci sunt accipiendi) se commoverunt. Adversus eos Meles ab imperatore missas tropaeum sane splendidum victoria potius statuit. Interim non desinebat imperator singulis annis in Bulgariam irruere; cui cum Samuelus aperta vi se non posset opponere, fossis ac septis Bulgarorum fines munire decrevit, quamquam irrito conatu molitiones hasce occiperet. Tandem imperator cum Samuele praelio congreditur, eumque Marte aperto vincit, vix saluti suae in eo consistentem, ut fuga Prilapum (castelli hoc nomen) evaderet. Capta erant ab imperatore Bulgarorum ad quindecim milia (tot enim fuisse perhibentur): quos ubi spoliasset oculis, et singulis centuriis monoculum unum attribui iussisset, qui vix ceteris foret, ita deinde ad Samoelem ablegavit. Samuelus his conspectis tanta calamitatis magnitudine victus animo deficit, et vertigine correptus in terram prolabitur. Mox ii qui aderant aqua et unguentis spiritum ei revocantes, ut non nihil ad se rediret, effecerunt. Ubi respirasset, haustum frigidae postulavit, qua epota cardiogmo correptus est, et post biduum rebus humanis excessit. Eius loco regnum apud Chagaros filius ipsius Gabriolus, qui et Romanus dicebatur, obtinuit, viribus ille

311 quidem ac robore patrem superans, sed vicissim prudentia mentisque vi multis modis impar. Ita factum ut Basilius imperator Bulgarorum imperium in universum tolleret, aliis eorum cæsis, aliis in potestatem redactis, aliis, qui quocumque tandem modo supersites remanserant, vel invito ipsi se deditibus. Quin et Acridem ipsam, quo in oppido regia Bulgarorum erat, occupavit; indeque magnas opes, gemmas nimirum et uniones aurique centonarjos centum abstulit. Secundum hæc Athenas profectus, cum munera gratiarum actionis ergo Deiparæ vota reddidisset, ac illius templum multis iisque splendidis et magnificis donariis ornasset, Cpolim reversus est, aureaque corona redimitus, quæ cristam et apicem in parte superiore habebat, per portas magnas ingressus triumphum egit, præcedente Maria Vladislavi uxore cum Samuelli filibus reliquisque Bulgaris. Hoc modo cum victoriæ signis in ecclesiam delatum ebnixe patriarcha Sergius obsecrabat, ut tributum illud quod Adalemgium dicebatur aboleret: nam id se facturum promiserat, si Bulgaros superasset. Verum ea res frustra fuit, imperatore ut id faceret, persuaderi sibi non ferente. His rebus gestis etiam cogitabat in Siciliam Basilius expeditionem suscipere, quo in conatu fuit impeditus. Quippe repente correptus morbo vendi suum fecit, in templo Joannis Theologi, quod est juxta Hebdemum, sepultus. Alexium solitarium patriarchæ collocavit: nam illi cum venerabili capite qui eodem consistorio in administranda re publica

Post Basili mortem universa imperii potestas ad successorem et fratrem ipsius Constantinum delata fuit, qui biennium rebus præfuit. Basili fratris exemplo nequaquam imperium ornavit, homo seditiosus et ladiosus deditus. Præterea ludis equestribus, ut morbitiam alius nemo, perpetuum occupatus, omnem de re publica sollicitudinem atque curam sequebatur. Si quos homines alicujus pretii experiebat, eos metu suo dejectos excacabat, illorumque loco magistratus aliis plane stolidis ridiculisque mandabat. Neque pauperum modo fortunas, sed etiam locupletum turvavit. Nam triennio, quo tempus imperii ejus continetur, quinque a subditis exactiones postulavit; quarum duas frater ipsius antea subjectis condonaverat. Secundum hæc morbo subito correptus, quem successorem imperii relinqueret, setum ipse deliberare cepit. Cumque de nonnullis acceptis omnino futurum ut post ipsum Romanus imperio potiretur, qui esset ordinis senatorii et Argyropuli cognomentum haberet, necessitate quadam urgente **312** virum accessi jubet, optationemque vel invito dat, ut aut legitima cum uxore divorce facti filiam imperatoris matrimonio sibi jungeret ac imperator hoc pacto renuntiaretur, aut oculos per excacationem amitteret. Cum in utramque partem Romanus animi dubium et anxius hæreret, uxor ipsius verita ne quid crudele viro accideret, sponte sua mundanos capil-